
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №12  Приморского района Санкт-Петербурга.                                                                                                                                  

Приказ 

 от  11 января 2023 года                                                                  №   47/2 - од                                                         

О назначении ответственных  лиц 

за осмотр противопожарных дверей в ГБДОУ  

 

      В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и иным 

федеральным законодательством, регламентирующим правила пожарной 

безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по осмотру противопожарных дверей в ГБДОУ : 
Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе 
– Т.А. Бочарова; 
Заведующий хозяйством - Солдатенко О.В.;  
Электромонтер – Лисов И.Р.; 
Рабочий КОРЗ -Марунчак С.Е. 

 

2. Комиссия ежеквартально (1 раз в 3 месяца) проводит осмотр и проверку 
работоспособности противопожарных дверей в организации на:    

− проверку технического состояния доводчика; 

− внешний осмотр двери и проверку состояния подвижных частей; 

− состояние уплотняющих и терморасширяющихся прокладок; 

− устранение выявленных неисправностей. 
3. Результаты осмотра и проверки работоспособности противопожарных 

дверей оформлять актом (приложение№1 к данному приказу); 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за 

пожарную безопасность заместителя заведующего по административно-
хозяйственной работе Бочарову Т.А. 

С приказом ознакомлены:  

Т.А. Бочарова     ____________ 

О.В. Солдатенко  ____________ 

И.Р. Лисов           ____________ 

Марунчак С.Е.     ____________ 

 

 

 

 

                  Заведующий                                                    Т.А. Слободянюк 

 



Приложение 1 к приказу от  11 января 2023 года №   47/2 - од                                                         

АКТ 

осмотра и проверки работоспособности противопожарных дверей 

 в ГБДОУ детский сад №12 Приморского района Санкт-Петербург 

 
 

« ___ » __________ 202__ г.                                                                                      № ___ 

 

 

В соответствии с приказом № ____ от « __ » _____________ 202__ г. 

 

Комиссия в составе: 

Председатель комиссии: Заместитель заведующего по административно-хозяйственной 

работе – Т.А. Бочарова; 

Члены комиссии:              Заведующий хозяйством - Солдатенко О.В.;  

 Электромонтер – Лисов И.Р.;  

                                             Рабочий КОРЗ -Марунчак С.Е. 

Провела осмотр и проверку работоспособности противопожарных дверей на объекте: 

ГБДОУ детский сад №12 Приморского района Санкт-Петербург 

по адресу: Стародеревенская ул., д.23, кор 3 

в помещениях: 

____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

____ 

 

При проверке выявлено, что: 

 

1. Двери не имеют сквозных щелей и отверстий; 

2. Уплотнитель между дверной коробкой и дверью находится в исправном состоянии; 

3. Дверные доводчики присутствуют, закреплены, работают плавно; 

4. Навесы не имеют механических повреждений, смазаны; 

5. Замки не имеют механических повреждений и работает исправно. 

 

Заключение: 

Техническое обслуживание и ремонт установленных противопожарных дверей не 

требуется. Указанные противопожарные двери пригодны к дальнейшей эксплуатации.  

 

 

Т.А. Бочарова       ____________ 

О.В. Солдатенко   ____________ 

И.Р. Лисов             ____________ 

Марунчак С.Е.____________              

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 12 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Слободянюк 
Татьяна Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

11.10.24 10:28 
(MSK)

Сертификат 060DF7368B861A82DE61D03575557A1D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


